
ZARZĄDZENIE NR 33/2025 
STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego we współdziałaniu z powiatowymi 
służbami, jednostkami samorządu terytorialnego z terenu Powiatu Sępoleńskiego pk. „READY-25” 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 825 z późn. 
zm.1)), § 2 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu wykonywania 
zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. poz. 875) oraz § 10 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348), zarządzam, co następuje:  

§ 1. W dniu 18 listopada 2025 r. na terenie Powiatu Sępoleńskiego przeprowadzone będzie ćwiczenie 
doskonalące pod kryptonimem „READY-25”, którego tematem będzie uruchomienie i rozwinięcie Systemu 
Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego oraz Systemu Stałych Dyżurów burmistrzów i wójta gmin z terenu 
powiatu. 

§ 2. Jako cele szkoleniowe ćwiczenia przyjmuje się: 

1) Doskonalenie ciągłości przekazywania decyzji i zadań ujętych w „Planach operacyjnych funkcjonowania 
organów administracji publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 
wojny”, zwanych dalej „planami operacyjnymi”; 

2) Sprawdzenie przyjętych rozwiązań w ramach przygotowań obronnych oraz doskonalenie procedur kierowania 
wybranymi obszarami; 

§ 3. 1. W ćwiczeniu doskonalącym wezmą udział organy szczebla powiatowego, gminnego oraz służby 
powiatowe: 

1) Starosta Sępoleński; 

2) Pracownicy Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim stanowiący obsadę Stałego Dyżuru Starosty 
Sępoleńskiego; 

3) Pracownicy Gminy Kamień Kraj., Gminy Sępólno Kraj., Gminy Więbrok, Gminy Sośno stanowiący obsadę 
Stałych Dyżurów Burmistrzów i Wójta gmin z terenu powiatu; 

4) w ramach współdziałania Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Pożarnej w Sępólnie 
Krajeńskim; 

5) w ramach współdziałania punkty kontaktowe gmin z terenu powiatu. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem doskonalącym będę kierować osobiście. 

2. Powołuje się Zespół Autorski ćwiczenia w składzie: 

1) Dyrektor Powiatowego Centrum Zarzadzania Kryzysowego, Kamila Jabłońska – Kierownik Zespołu; 

2) Inspektor Jerzy Biskupski - członek Zespołu. 

3. Zespół, o którym mowa w ust. 2, realizować będzie następujące zadania: 

1) ustali formy współdziałania ze Stanowiskiem Kierowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
oraz punktami kontaktowymi i obsadą Stałych Dyżurów Burmistrza Kamienia Kraj., Burmistrza Sępólno Kraj., 
Burmistrza Więcborka i Wójta Sośna. 

2) opracuje projekt planu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia - w terminie do dnia 31 października 
2025 r.; 

3) przeprowadzi przygotowanie do ćwiczenia jego uczestników; 

4) sporządzi sprawozdanie z przebiegu ćwiczenia. 

 
1) T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 825; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1014 i poz. 1080. 

Id: C5EB24CE-1E92-4427-9D72-BD9A5BD30C2B. Podpisany Strona 1



§ 5. Na potrzeby przeprowadzenia ćwiczenia wykorzystane będą pomieszczenia Powiatowego Centrum 
Zarzadzania Kryzysowego, gdzie umiejscowione będą: stanowiska pracy Stałego Dyżuru Starosty Sępoleńskiego. 

§ 6. Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania przez 
uczestników treningu przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

z up. Starosty Sępoleńskiego 
Wicestarosta 

 
 

Jarosław Dera 

 

Id: C5EB24CE-1E92-4427-9D72-BD9A5BD30C2B. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 33/2025 STAROSTY SĘPOLEŃSKIEGO z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


